
PROTOKÓŁ Nr VI/2015 

z obrad VI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 29 kwietnia 2015 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 9.50. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcelo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk – Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Na początku sesji byli nieobecni: 

- Radny Andrzej Borowski 

- Radny Jan Walenty Puchalski 

 

Osoby zaproszone na sesję: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Agnieszka Dowgier – Radca Prawny 

5. Barbara Car – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim 

6. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja 94 %) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.   

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał radnych, Panią RAISĘ RAJECKĄ - Wójta Gminy, ANATOLA 

FILIPIUKA – Zastępcę Wójta Gminy, Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ – Skarbnika Gminy, 

Radcę Prawnego – Panią AGNIESZKĘ DOWGIER, Kierownika GOPS – Panią BARBARĘ 

CAR, Sołtysów przybyłych na sesję. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że 

w sesji uczestniczy 13 radnych, stwierdził prawomocność obrad.  

 



Do pkt 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu VI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 4 

do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał 

radnym porządek sesji, a następnie poddał pod głosowanie prosząc o jego przyjęcie.  

  Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie (13 obecnych – 13 głosów "za”) 

przyjęła następujący porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 31 marca 2015 roku. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Bielsk Podlaski. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 rok, sprawozdanie  finansowe gminy 

za 2014 rok, sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Augustowie oraz informacja o stanie mienia komunalnego Gminy. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

instytucji kultury za 2014 rok. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

10. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i 

organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2014 rok. 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 31 marca 2015 r. do dnia 28 kwietnia 2015 r. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zamknięcie obrad.  

 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z V Sesji Rady Gminy z dnia 

31 marca 2015 roku został sporządzony i był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. 

Zapytał, czy radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, 

Przewodniczący zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (13 obecnych, 13 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z V Sesji Rady Gminy z dnia 31 marca 2015 roku. 

 

Do pkt. 4)  
Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Bielsk Podlaski  – stanowi 

Załącznik Nr 5 do protokołu. ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał treść wniosku, 

zaznaczając, że ustawa o pomocy społecznej nałożyła na gminy obowiązek przygotowywania 

takiej oceny co rok.  Nikt z radnych nie zabrał głosu w sprawie przedłożonego materiału, wobec 

tego Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o przyjęcie oceny do wiadomości 

poprzez głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych, 14 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Bielsk Podlaski. 

 



Do pkt. 5)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2015 rok, stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. Treść wniosku przedstawiła NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy, informując o wszystkich propozycjach zmian w zakresie 

dochodów, wydatków i rozchodów budżetu.  Zwróciła się również do sołtysów z prośbą o 

poinformowanie mieszkańców o możliwości odbioru pieniędzy w kasie Urzędu Gminy z tytułu 

zwrotu akcyzy. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt 

uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr VI/27/2015 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.  

 

Do pkt. 6)  

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2014 rok, stanowi 

Załącznik Nr 8 do protokołu. 

Zarządzenie Nr 12/2015 Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania finansowego gminy za 2014 rok, stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 

 Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poprosił Panią Wójt 

o przedstawienie sprawozdania. Podczas referowania tematu, RAISA RAJECKA zwróciła uwagę 

m.in. na: dochody budżetu (plan i wykonanie), dochody bieżące i majątkowe, dochody z 

podatków i opłat, dotacje celowe na zadania własne, środki ze źródeł pozabudżetowych, wydatki 

na zadania oświatowe, dotacje celowe na zadania zlecone, wydatki (plan i wykonanie), wydatki 

bieżące i inwestycyjne, wydatki na zadania własne i zlecone (szczegółowo omówiła wydatki 

inwestycyjne), budżet po zmianach. Poinformowała też o pozytywnej opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku.  

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, Przewodniczący Rady Gminy 

zaproponował zaakceptowanie sprawozdania poprzez głosowanie. 

  W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

zaakceptowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 rok.  
 

Do pkt. 7)  

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie rocznego 

sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2014 rok, stanowi Załącznik Nr 10 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek oraz 

projekt uchwały. Poinformował, że Komisja Rewizyjna zaproponowała, aby Biblioteka w 

Bibliotece w Łubinie Kościelnym jeden dzień w tygodniu pracowała w godzinach 

popołudniowych.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie,  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła  

 



U C H W A Ł Ę Nr VI/28/2015 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury 

 za 2014 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu.  

 

Do pkt. 8)  
Wniosek Wójta Gminy o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Bielskiemu, stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  

 Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek, 

projekt uchwały oraz omówił załącznik do projektu uchwały, informując, że na zadania 

realizowane przez powiat w 2015 roku proponuje się przeznaczenie łącznej kwoty w wys. 

870.000 zł, w tym na drogę powiatową Skrzypki Duże-Bolesty-Pietrzykowo Gołąbki-Piliki 

kwotę 70.000 zł i na drogę powiatową Mokre-Knorydy-Starowieś-Boćki kwotę 800.000 zł. 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, projekt uchwały został poddany pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła  

U C H W A Ł Ę Nr VI/29/2015 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.  

 

Do pkt. 9)  
Wniosek Wójta Gminy o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski, stanowi 

Załącznik Nr 14 do protokołu.  

 Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek oraz 

projekt uchwały. Ponieważ radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, projekt uchwały został 

poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła  

U C H W A Ł Ę Nr VI/30/2015 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu.  

 

Do pkt. 10)  
 Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i 

organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2014 rok, stanowi Załącznik 

Nr 16 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał 

wniosek w tej sprawie, a ponieważ pytań i uwag nie zgłoszono, zaproponował przyjąć treść 

sprawozdania poprzez głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i 

organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2014 rok. 



 

 

 

Do pkt. 11)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

31 marca 2015 r. do 28 kwietnia 2015 r., stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. Treść 

sprawozdania odczytała Wójt Gminy RAISA RAJECKA. Uzupełniając swoją wypowiedź, 

podziękowała radnemu STANISŁAWOWI OLSZEWSKIEMU i Pani Sołtys Sołectwa Piliki – 

MAŁGORZACIE KUDERSKIEJ za uporządkowanie w ramach czynu społecznego, placu 

przeznaczone na urządzenie placu zabaw we wsi. W pracach uczestniczyli również członkowie 

jednostki OSP. Podobną aktywnością wykazali się mieszkańcy Haciek (około 50 osób), którzy 

posadzili  200 sztuk tui przy budynku Ośrodka Kulturalno-Edukacyjnego. Podziękowała Pani 

Sołtys ALINIE KORSZAK za zaangażowanie i aktywność w organizacji i przeprowadzeniu tej 

inicjatywy. Słowa podziękowania usłyszała również Pani EWA CZERWIŃSKA-MINKIEWICZ 

za pomoc w akcji gaszenia pożaru starego nielegalnego wysypiska śmieci, który został 

wzniecony podczas palenia opon przez nieznanego sprawcę. Ogień zagrażał Orzechowiczom i 

Proniewiczom, a w akcji pomagali strażacy ochotnicy z Pasynek i Augustowa. Ponadto Pani 

Wójt poinformowała, że przedwczoraj zapaliła się ściółka we wsi Miękisze, w gaszeniu której 

uczestniczyli strażacy z Pasynek i Krzywej. Na zakończenie podziękowała sołtysowi i 

mieszkańcom Malinowa za pomoc przy budowie drogi w Malinowie.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Do pkt. 12)  
W powyższym punkcie radni nie zgłosili żadnych interpelacji.  

 

Do pkt. 13)   
W związku z brakiem interpelacji nie było odpowiedzi na nie.  

    

Do pkt. 14)  
W powyższym punkcie nie zgłoszono żadnych wniosków i informacji. 

 

Do pkt. 15) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 9.50 zamknął 

VI Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 

Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 
 

 


